SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

                                           CONVÊNIO COM  A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

                                           NOVA SANTA BÁRBARA                  -               PARANÁ

                                               CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340

Fone: (43) 3266-1295

SAMAE
Nova Santa Bárbara - PR

PORTARIA N°. 06/2025

SAMAE – NSB – 24/01/2025

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E

ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a divulgação do resultado final do Concurso Público aberto pelo edital n°.

001/2024 de 12/07/2024 e no Edital de convocação n°. 001 de 06 de Janeiro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1°. - Nomear a servidora ANA PRISCILA PINHEIRO MARTINS para exercer o cargo

de AGENTE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Símbolo AAA – Nível: I – Referência: 1 do

Quadro Efetivo de Carreira desta Autarquia, tendo em vista a sua aprovação no Concurso

Público n°. 001/2024.

Art. 2°. - CONVOCAR a Servidora nomeada para, nos termos do item 20.1, item 20.2 e

item 20.3 do Edital de Concurso Público n°. 001/2024, realizar o exame médico e

comprovar o atendimento dos requisitos necessários à posse no cargo para o qual foi

nomeada.

Parágrafo único. Torna-se automaticamente SEM EFEITO O PRESENTE ATO DE

PROVIMENTO, se a servidora nomeada não cumprir, no prazo legal, os requisitos

necessários à efetiva posse no cargo.

 Art.3°. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua

validade à publicação no Diário Oficial do município de Nova Santa Bárbara – PR.

Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara – PR, 24 de Janeiro de 2025.

_________________________

Daice Tosti dos Santos

Diretora Presidente do Samae